#### CONTEMPLATIO XII.

*De eodem.*

4. Gratiarum plena, Virgo Maria, quamvis tibi non conjugeretur in unitate personæ divina Sapientia, tamen portionem carnis vel sanguinis tu purissimi in unitatem personæ sibi sociavit ipsa divina Sapientia, quando illud impletum est: *Sicut in unum dives et pauper* (*Psal. xlviij, 5*); et tunc de teipsa dicere poteras: *Dum esset Rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorem suum.* (*Cant. i, 11.*) *Dum esset Rex*, id est Christus, qui regit omnia, in accubitu suo; id est, in sinu Patris nondum factus visibilis, *nardus mea*, id est humilius virginitas, *dedit odorem suum*, id est, præcipuum usque in accubitum paterni solii, qui odor suavissimus, scilicet humilitas, et virginitas, Dei Filium illexit, et totum rapuit; qui illectus, et totus raptus de sinu Patris saliit in tuum uterum virginale, et a summo cœlo egressio ejus; quia de eo dicitur: *Omnipotens sermo tuus, Domine, a regalibus sedibus venit.* (*Sap. xviii, 15.*)

2. Non solum in tuo utero virginino odorem virginitatis, sed etiam in mente odorem humilitatis, reperiens; et his odoribus odorem suæ divinitatis admiscens, te de ancilla fecit Sponsam, et de creatura Genitricem. Sic nimis tua humilitas virginis Regem cœli traxit ad terram, et velut aquilam odore prædæ concipiæ illectam carni tuæ immaculatissimæ copulavit, et nimio pervolans desiderio prævenit nuntium suum ad te Virginem Mariam, quam elegerat et quam amaverat, et cuius decorum concipiaperat. Et quasi unicornis mansuetissimus in sinu tui uteri virginis se recepit, deposita iracundia ferocitate, quam propter peccatum primorum parentum in genns humanum usque tunc habuerat. Unde sicut ante tecum fuit, velut cum ancilla, sic post tecum fuit, velut sponsus cum sponsa, et velut Filius cum Matre dilectissima; et tunc celebratum fuit conjugium inter humanam et divinam naturam; et hoc in tuo utero virginali, scilicet quando respondisti: *Fiat mihi secundum verbum tuum*; quia tunc conjunctio naturalium facta fuit, quando Verbum caro faciunt est;

et tunc beatissima Virgo Maria, facta fuisti cum divina Sapientia unus spiritus et una caro. Ideo scribitur, *Erunt duo, scilicet Christus et tu, in carne una* (*I Cor. vi, 16*), scilicet virginali.

3. Propter hanc convenientiam et multiplicem unionem inter te et divinam Sapientiam, sere omnia, quæ dicuntur de divina Sapientia, exponi possunt de te Virgine benedicta. Exora illum, piissima Virgo Maria, ut dirigat sic vitam meam, quod anima mea per veram dilectionem unita secum vivat, et ab eo nunquam separetur. Amen.

## CONTEMPLATIO XIII.

*De eodem.*

1. Sacratissima Virgo Maria, de te dici potest : *In pinguedine terræ, et in rore cœli erit benedictio tua.* (*Gen. xxvii, 39.*) Nam per rorem cœli tua virginitas intelligitur, et per pinguedinem terræ secunditas tui uteri virginalis. Ideo fuisti benedicta inter mulieres, id est inter matres et virgines; sicut enim lapis angularis in duobus consistit parietibus, sed nec totus in uno, nec totus in altero, sic tu, pretiosissima Virgo Maria, in numero matrum fuisti quoad secunditatem, et in numero virginum quoad incorruptionem : sed nec omnino in pariete matrum, quia fuisti incorrupta, nec ex toto in pariete virginum, quia fuisti secunda.

2. Talem quippe decebat esse Matrem Salvatoris, ut Mediatrix Mediatorem, et Lapis angularis Lapidem pareres angularem. Christus Mediator Dei et hominum Lapis est angularis, in quem due concurrunt naturæ, divina et humana; stans in utroque pariete, quia Deus et homo, et Mediator Dei et hominum; justus cum Deo, mortalis cum hominibus : quem de te Matre Virgine nasci decuit, ut in Matre mortali conciperetur Mortalis, et in Virginie conciperetur Justus; necesse erat ut quicunque per matris corruptionem conciperentur, in peccato originali conciperetur injustus; nullus autem peccator salvare poterat alium peccatorem, cum in eadem damnatione esset cum reo. Ad hoc præparabatur tua virginitas; quia nulli alii Virginis, quam tibi, hoc privilegium debebatur; ut, sicut primus Adam de terra virgine factus fuerat, ita secundus Adam de Virgine fieret homo. Et, sicut per Eam virginem facta fuerat humani generis perditio, ita per te Virginem Mariam, fieret ejusdem reparatio. Unde canitur : *Paradisi porta per Eam cunctis clausa est, et per te, Virgo Maria, iterum patefacta est : et, ut qui in cœlis habebat patrem sine matre, haberet in terris matrem sine patre ; et sic quasi duobus testibus probaretur Christi divinitas, in Matris virginitate, et Patris divinitate.*

3. Voluit itaque te esse Virginem, ut de immaculata immaculatus procederet, omnium maculas purgaturus. Voluit etiam te esse humilem, ut misericordia et humilis corde proderet; harum in se virtutum necessarium hominibus saluberrimumque exemplum ostensurus : O purissima Virgo Maria,

hujusmodi exemplum ego maximus peccator non accepi, sed superbus sum, et corruptus, et abominabilis totus factus sum coram Deo et te. Sed, piissima Virgo Maria, compati mihi digneris exorando tuum Filium benedictum, qui mihi indulgere per suam misericordiam dignetur, et gloriam semipernam concedere. Amen.

## CONTEMPLATIO XIV.

*De eodem.*

1. Tota speciosa facta es, sanctissima Virgo Maria, principaliter ex divini Verbi generatione : quia est *splendor paternæ gloriae* (*Hebr. i, 2, 3*), *candor lucis aternæ, speculum sine macula* (*cap. viii, 26*), *in quem desiderant angeli prospicere* (*I Petr. i, 12*); cuius pulchritudinem sol et luna mirantur. Sicut enim beatissima Virgo Maria, ferrum ab igne extractum, non solum ignitum, immo totum est ignis, et sicut aer illustratur a sole, qui dum inflammatur aerem imprimit ei suum calorem : et velut aquæ gutta dolio vini optimi infusa, tota transit in saporem, odorem et colorem vini : et sicut vitrum candidum et purum illuminatum a sole, totum transit in splendorem solis : sic sanctissima anima tua, Spiritu sancto repleta et maxime luce illa cœlesti, id est, Filio Dei in te descendente, non solum jam divina effecta, sed tota fuit deificata. Et sicut Pilius Dei carnem assumpsit ex te, ita tu, benedicta Virgo Maria, quiddam divinum et ineffabile ex Dei omnipotenti mutuasti. Unde dicas : *Dilectus meus mihi, et ego illi.* (*Cant. ii, 16.*) *Dilectus meus mihi, scilicet, subditus et obtemperans, sicut Filius Matris ; et ego illi, scilicet, obediens et obtemperans, sicut filia patri, sicut ancilla domino, sicut creatura Creatori.*

2. Si qui adhæret Deo, per fidem et dilectionem *unus est spiritus cum illo* (*I Cor. vi, 17*), unitate scilicet amoris et gratiae, quare non magis beatissima anima tua, a qua nunquam recessit, et corpus, in quo novem mensibus habitavit incarnata Sapientia, deificata sunt a benedicto Filio tuo qui ignis est, et tota facta sunt ignita. Sicut enim aqua in nuptiis Cana conversa in vinum (*Joan. ii, 9*), ubi non accessit vinum nec recessit aqua, sed alterum factum est aliud, non successionis vice, sed immunationis origine; non rationis expositione, sed admirationis obtentu : sic tu, clementissima Virgo Maria, quæ prius aqua purissima fuisti, Spiritu sancto superveniente, in Filii Dei conceptione conversa fuisti in vinum super omnia, post Christum lætificans eorum.

3. Lætica me igitur, misericordissima Virgo Maria, et tuis piis intercessionibus tribue mihi peccatori aquam lacrymarum pœnitentiae salutaris, et vinum lætitiae et consolationis, ut hic vivendo ad Dei et tui beneplacitum, in fine gloriam percipiám semipernam. Amen.

*De eodem.*

1. Scriptum est etiam de te, beatissima Virgo Maria: *Femina circumdabit virum.* (*Jerem. xxxi, 22.*) *Femina es tu,* Virgo Maria, *circumdabis tegmine uteri tui virginalis, virum,* id est, Christum, qui in ipso momento suæ conceptionis, fuit vir perfectus quoad sapientiam et virtutem, et etiam quoad liueamenta et organisationem membrorum. Tantam enim sapientiam et tantam virtutem habuit conceptus, quantum adulterus: quia *Omnis sapientia a Domino Deo est, et cum illo fuit semper, et est ante eum.* (*Eccli. 1, 1.*) *Circumdabas,* inquam, non aliunde, sed de te: quia de sola substantia tua, sine semine viri, sed sola operatione Spiritus sancti adiutatum est corpus Christi. *Circumdabas virum,* non ab altero viro suscipiens, non humana lege concipiens hominem, sed intra viscera intacta et integra, virum claudens, virum, inquam, incomprehensibilem; quia: *Quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo.* Quia dictum fuit tibi per Angelum, benedicta Virgo Maria, *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi* (*Luc. 1, 35*); quia de Spiritu sancto concipies.

2. Sicut Verbum Dei imago est Patris, sic anima Christi imago est Spiritus sancti. Nec loquor de illa imagine pro qua ad imaginem Dei homo factus esse dicitur. In rebus enim corporalibus, imago alicujus esse dicitur, quod expressam habet formam illius, ejus est imago. Sicut autem corporalia habent formas suas, ita et spiritualia. Forma autem Spiritus sancti, gratia septiformis est; non forma quæ sit in Spiritu sancto, sed quæ est de Spiritu sancto: sicut claritas, quæ est in pariete, dicitur *claritas solis*, non quæ sit in sole, sed quæ est de sole. Homo ergo Christus de Spiritu sancto conceptus est quia formam Spiritus sancti excellentissimam accepit; hoc est gratiam septiformem. Christus ergo de Spiritu sancto conceptus est, non cui Spiritus sanctus materiam seminis attulerit: sed cui formam sanctitatis inter omnes creaturas elegantissimam impresserit. Venit igitur Spiritus sanctus ad te, Virginem Mariam, per electionem, festinavit per sanctificationem, appropriavit per allocationem, et tandem supervenit per illam infusabilem Incarnationis operationem. Incarnatus est igitur Unigenitus Dei secreto suo mysterio, quod ipse novit: nostrum autem est eredere, et illius est nosse.

3. Sed ego pessimus peccator Christianus veram fidem habens de premissis, ingratissimus fui et sum; quia gratiarum actiones non retuli Deo, quia sic pro salute mea et totius generis humani humiliando se, dignatus est ad terram descendere, et in utero tuo virginali incarnari. O Virgo Mater, aufer a me misero tantam ingratitudinem tuis sanctissimis depreciationibus, ut me ipsum humili-

liem cognoscendo, gratiarum actiones referam corde contrito et humiliato, ut in fine gloriam obtinam sempiternam. Amen.

CONTEMPLATIO XVI.

*De eodem.*

1. O felicissima super omnes, beatissima Virgo Maria, *Verbum caro factum est in te, et habitavit in nobis.* (*Joau. 1, 14.*) Nascens sine dolore, et sine corruptione. Ex te *Verbum caro factum est,* scilicet de carne tua, quæ specialiter caro vocatur Verbi Dei; et dicitur, *Filius caro factus est,* nec dicitur, *Verbum homo factum,* sed *Verbum caro factum est,* ostendens æternam generationem Filii; quia *Verbum coeternum est menti,* et licet *Verbum mentale* ad hominum notitiam non perveniret, *cum in vocem incorporari non posset, factum est caro.* Nomine autem *carnis* designatur humana natura, constans ex opere et anima. Et ideo potius dicitur *caro quam homo,* ut significaretur quod *Verbum totum ex carne una naturam humanam assumpsit:* ne, si diceretur *Verbum factum homo,* ex duplice carne sicut aliorum hominum, ipsius caro generata videretur. *Verbum igitur caro factum est,* constans ex corpore et anima, et sic concurrerunt tria; scilicet, *Verbum, anima, et caro.* Sicut autem in illa summa Trinitate, Trinitas est personarum, et unitas essentiæ, ita et in ista secunda Trinitate est Trinitas substantiarum, et unitas personæ; et sicut Trinitas personarum, unitatem non scindit essentiæ, nec unitas essentiæ, pluralitatem minuit personarum, ita et hic nec pluralitas substantiarum personæ dividit unitatem, nec unitas personæ, substantiarum resecat pluralitatem.

2. Venit ergo Filius naturalis, ut filios adoptionis præpararet. Venit primus ad novissimum, ut novissimus exaltaretur ad primum, venit splendor gloriae ad umbram mortis; venit *figura substantiae*, sive signaculum quod signavit Pater, ut reformaret similitudinis signaculum. Christus est *splendor Patris,* quia sicut splendor solis nascitur a sole, et ipsum demonstrat, sic Dei Filius a Patre nascitur, et eum demonstrat et notificat; est etiam Christus *figura substantiae ejus* (*Hebr. 1, 3,* scilicet Patris; non tamen *figura ejus,* sed *figura substantiae ejus,* id est, Patris est Filius, *speculum,* et *imago Patris,* quia Filius in quo cognoscitur Pater, eadem substantia est cum Patre. Venit igitur *speculum sine macula,* ad formam peccati deformatam. Venit igitur ad illuminandum tenebras peccatorum; et totum hoc nobis datum est per te Genitricem Dei Mariam.

3. Sed tantum sacramentum et mysterium, ego peccator miserabilis non cogitavi, nec memoria tenui. Imo a memoria recedit; quia cor vagum et iniquum habui, et habeo ad terrena prostratum, peccatis et vitiis coquinatum et sordidatum luto concupiscentiae et iniquitatis. Ora, Virgo pia, tuum natum, meum fratrem factum, ut indulgere digne-

tur; cor meum elevet ad meditandum tantum et tam ineffabile Sacramentum, ut ipsum hic meditando fideliter, in fine ipsum placatum, aeternaliter facio ad faciem videam. Amen.

## CONTEMPLATIO XVII.

*De eodem.*

1. O arbor salutifera, et pretiosissima Virgo Maria, *fructus uteri* tui *virginalis*, scilicet benedictus Filius tuus, *dulcis gutturi* meo (*Cant.* n., 3); quia est optimi coloris et vivisci vigoris; odore alliciens, sapore reficiens, colore jucundans, et vi-gore corroborans, tactu lenis, aspectu delectabilis, gustu suavis, durabilitate perennis. Hunc appetit esuriens sine tormento, manducat sine fastidio, ipso satiatur sine superfluo, per eum sanatur sine recidivo. Fructus optimus, et sapidissimus, et suavissimus, et jucundissimus, omne delectamentum in in se habens, et omnis saporis suavitatem. Iste fructus suavissimus est, quia preuenit eum Deus Pater in benedictionibus dulcedinis.

2. Ista benedictio fuit immunitas peccati, et impotentia peccandi; caruit enim originali peccato, quod probat tua virginitas; et actuali, quod probat Patris divinitas; ideo vocatur *Agnus immaculatus*. (*I Petr.* 1, 19.) Fuit ista benedictio, consummata virtutum perfectio; licet enim in baptismo infundantur virtutes in pueris, non tamen consummatae sunt; quia non possunt adhuc eas consequi operando: sed benedictus fructus tuus, Jesus Christus, habuit consummatas: et ideo scribitur: *Apprehendent septem mulieres*, id est omnes virtutes; *virum unum* (*Isa.* iv, 1), id est, Christum, qui in instanti suae conceptionis fuit vir perfectus. Fuit ista benedictio, omnis sapientiae et scientiae plenitudo. Virtus enim perficit affectum, sapientia intellectum: et benedictus fructus tuus, Virgo Maria, perfectus fuit in utroque: ejus enim sapientia uniformiter cognoscit praesentia, praeterita, et futura. Fuit ista benedictio plenitudo fruitionis; quia ab instanti conceptionis sue, Deo plene fruebatur secundum mentem, quae Deitati personaliter erat unita, et immediate conjuncta; et mirabilius est quod secundum eamdem animae partem, simul patiebatur, et fruobatur. Fuit ista benedictio diversarum naturarum unio; quae talis fuit, ut Deum faceret hominem, et hominem Deum. Fructus tuus, Virgo Maria Mater, fuit admirabilis; quia, cum esset dives, voluit pro nobis fieri pauper; cum esset semper in gaudio, voluit pro nobis pati et mori; cum esset summus Pontifex, voluit iniquus reputari; et, cum uno solo verbo posset salvare mundum, quia ipse dixit, et fecit, tamen tot et tanta voluit sustinere.

3. O benedicta Virgo Maria Mater, intercede pro me nefandissimo peccatore, ut *ascendam ad palmam*, et *apprehendam fructus ejus* (*Cant.* vii, 8); *ascendam ad palmam*, hoc est elevem mentem ad te, pia Virgo, per devotam orationem, ut tuæ vitae, quantum humana mea fragilitas sufficiet, imitationem,

et tuum fructum pretiosissimum hic apprehendam per veram fidem, et in gloria per veram cognitionem et fruitionem, per infinita saecula saeculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO XVIII.

*De eodem.*

4. O Dei et hominum benignissima Mediatrix, Virgo Maria, tu tantam gratiam invenire meruisti quod extrema in infinitum distantia adunasti, natu-ram divinam videlicet et humanam. Nam arte tuum felicem ortum, Virgo Maria, in tantum erant divisæ, quod nullus quantumcumque perfectus, sub natura humana existens, poterat post mortem na-turam divinam intuiri; quia natura divina erat di-visa quamplurimum ab humana. Sed tu, glorio-sissima Virgo Maria, per reparationem humani generis, per satisfactionem paterni sceleris, per de-structionem aeterni funeris, per reformationem supremi foederis, has duas naturas, sic in infinitum divisas, non in uno regno, castro, vel domo, sed in benedicto utero tuo virginali adunasti; quaes unio tam admirabilis fuit, quod a creatura non vallet explicari.

2. Et sic, benedicta Virgo Maria, figurata fuisti per illam clementissimam reginam Esther, quæ pacem reformavit, inter regem Assuerum et populum Judeorum, destruens pessimas Amani cogitationes, quas in mortem Judeorum fuerat machi-natus; unde de te cantat Ecclesia: *Virgo Deum et hominem genuit, pacem Deus reddidit, in se reconcilians ima summis*. Tu, sanctissima Virgo Maria, duo extrema per naturam incompatibilia copulasti. Constat namque quod virginitas et maternitas sunt incompatibilia per naturam, imo ex eodem suppo-sito (sic ut loquuntur) mutuo se expellunt, tanquam contraria: et tamen tu, pretiosissima Virgo Maria, ista in te adunasti; ideo de te cantatur: *Te deprecor, o clemens Domina, Per te tecta sunt mea crimina, De qua sola felici semina, Prædicantur haec duo nomina, Virgo Mater*. De te cantat etiam Ecclesia, *Genuit puerpera Regem, cui nomen aeternum; et gaudia Matris habens cum virginitatis honore, nec primam similem visa est, nec habere sequentem*.

3. Tu, sacratissima Virgo Maria, duo extrema inter se discrepantia adunasti, scilicet misericordiam, et justitiam, seu veritatem: dicebat namque misericordia: *Nunquid in finem misericordiam suam abscondit* (*Psal.* lxxvi, 9), cum tamen misericordia Domini plena sit terra? Contra justitiam dicebat (*Psal.* xxxii, 5): *Quod Adam peccavit, et mori debebat secundum justitiam; quia scriptum est: In quaunque hora comederas, morte morieris*. (*Gen.* ii, 17.) Sed tu, benignissima Virgo Maria, has duas dominas in tuo sacratissimo utero adunasti, dum Denim Filium concepisti, et inter eas concordiam fecisti. O piissima Mediatrix, intercede pro me miserrimo peccatore ad tuum Filium benedictum, ut secum concordando ei obediam, ut vitam habeam sempiternam. Amen.

*De eodem.*

1. O benedicta Virgo Maria, te mediante gloriosissimus Filius tuus suam nimiam nobis charitatem ostendit, nobis, inquam, semini nequam, filiis seccleratis (*Isa. 1, 4*), et perditis. Cum enim adhuc inimici ejus essemus, cum mors antiqua iniquum exercebat dominium, cui omne semen Adam lege primordialis culpæ erat obnoxium, recordatus est uberis misericordiae suæ, et prospexit de sublimi habitationis suæ in hanc vallem plorationis et miseriæ. Vedit namque afflictionem populi sui, et tactus dolore cordis intrinsecus apposuit cogitare super nos cogitationes pacis et redemptionis. Unde cum esset Filius Dei Deus verus, Deo Patri et sancto Spiritui coæternus et consubstantialis, in luce habitans inaccessibili, portansque omnia verbo virtutis suæ, non despexit in hoc nostræ mortalitatis ergastulum suam altitudinem inclinare, ut nostram absorberet miseriam, nosque repararet ad gloriam; poterat namque, glorioissima Virgo Maria, si voluisse, ad consummandum opus nostræ salutis unum ex angelis suis destinare, sed ipse ad nos venire dignatus est, per mandatum Patris, cuius nimiam charitatcm experti sumus in eo.

2. Venit autem non locum mutando, sed præsentiam suam nobis per carnem exhibendo. Descendit a regali solio sublimis gloriae in te, humillimam Virginem Mariam, virginalis continentiae voto sigillatam, et in tuo sacro utero sola sancti Spiritus inenarrabilis virtus et concipi ipsum fecit, et nasci in vera humanitatis natura, ita ut nec majestatem divinitatis, nec integratem virginitatis in te Matre benedicta, violaret nativitatis occasio. O immaculata Virgo Maria, quam amanda et admiranda est ista dignatio! Deus immensæ gloriae, vernis fieri voluit! Dominus omnium, conservus conservorum appellari non despexit! et Dominus universorum, qui nullam habet indigentiam, inter ipsa nativitatis tristitia non horruit abjectissimæ paupertatis degustare incommoda! et, quia, benignissima Virgo Maria, locum non habebas in diversorio, neque cunabula, quæ teneritudinem tui benedicti Filii recipierent, in vili præsepio sordentis stabuli, cum humiliiter reclinasti, et pauciculis involvisti. (*Luc. ii, 7.*)

3. O misericordissima Virgo Maria, illum digneris assidua prece exorare pro me nefandissimo peccatore, ut peccata mea misericorditer deleaf, vitam virtuosam in præsenti mihi concedat, et in futuro sua exuberanti clementia gloriam sempiternam. Amen.

## CONTEMPLATIO XX.

*De eodem.*

1. Unigenitus Dei Patris factus est unigenitus Filius tuus, sacratissima Virgo Maria, illum Virgo concepisti, illum Virgo peperisti. Concepisti Virgo Maria, sine libidine, et peperisti clausa. Vir non

transvit per te, sed Dominus Deus imprægnavit te. Ipse generans, ipse generatus est. Auctor fuit generationis nostræ, qui generatur. Ipse creans, ipse creatus; ipse genitor, ipse genitus; ipse factor, ipse factus. O miracula! o prodigia! Deus est, qui generat, Virgo es tu Maria, quæ concepisti, Virgo quæ peperisti. Tu ut mater paris illum, qui de nihilo cuncta creavit, sine viro peperisti hominem Deum. Nascitur de te femina homo sine viri semine Deus; et pro nobis efficitur parvulus, dicerum Antiquus.

2. O admiranda dignatio! sit in tempore, qui est ante tempora; nascitur de femina, qui creavit omnia; immensus, sit brevis, excelsus, humilis; factor, factura; et Creator, creatura. Factus est creatura de matre nascendo, qui est æternus Creator, unum cum Patre et Flamine sancto. Hunc peperisti, beatissima Virgo Maria, Virgo decora, Virgo speciosa; tota pulchra es, et tota decora, flos florrum, pulchritudo virginum, sanctimonialium gemma, nuptarum fiducia, viduarem gloria, regina mundi, domina cœli. O glorioissima Virgo Maria, qualem nobis peperisti! Iste nunquam principium habuit, qui cuncta principia fecit. Verumtamen in stabulo nascitur; et a te, beatissima et felicissima Mater, puellarum gloria, meorum delictorum venia, in præsepio reclinatur; quia non erat tibi cedrina domus, nec lectus eburneus, in quo pareres Creatorem et Redemptorem nostrum. Sed velut exsus et peregrina in aliena domo mundi Dominum peperisti: et tanquam femina pauper, non sericis eum, sed pannis vilibus involvisti, et in præsepio collocasti: quem ut peperisti, statim ut Deum et Dominum adorasti.

3. O stabulum felix et præsepe beatum! in quo nascitur Christus, et reclinatur omnium Deus. Ibi sunt non obstetrics, sed angelicæ potestates; et pro solatio mulierum, fuit tibi, Virgo Maria, solarium angelorum, et decies centena millia exultantium. Ibi vagiebat Christus in stabulo, et siebat lætitia magna in cœlo: plorabat ipse in præsepio Christus, et tamen de ipso exultabat multitudo militiae celestis exercitus, resonans gloriam Deo in altissimis, et in terra pacem nuntians hominibus bonæ voluntatis. (*Luc. ii, 14.*) O sanctissima Virgo Maria, impetra a benedicto Filio tuo mihi miseribili peccatori, veniam et remissionem de peccatis, et gratiam in præsenti bene vivendi, ut æternam gloriam merear obtinere. Amen.

## CONTEMPLATIO XXI.

*De eodem.*

1. O Felix femina, inter cunctas feminas benedicta gloria Virgo Maria! quia tuus sacratissimus uterus fuit reclinatorium Dei, templum Spiritus sancti, lectus eburneus Christi, thalamus Majestatis divinae, triclinium regis felicitatis æternæ. Hic est omnium Salvator Jesus de te Virgine Maria natus;

hic est omnium Dominus ; hic est vita quæ nunquam moritur ; hic gloria quæ nunquam finitur ; et tamen , tu , immaculata Virgo Maria , tantum excellentiam , auctorem gloriae , doctorem vitae , Creatorem omnium , factorem cunctorum , Dominum universorum , Deum altissimum , Deum , qui beneficet tibi , in stabulo , in pannis et in præsepio concludit .

2. O intemerata Virgo Maria , pacem annuntiasit angelus hominibus bone voluntatis ; quia per te bonitas cœli nata est in terris : descendit in te pax vera de cœlo , et inde angeli gratulantes deinant : *Gloria in altissimis Deo.* (*Luc. ii. 14.*) Exsultant angeli , et tu Virgo Maria , contremiscis Mater Dei effecta . Gaudent angeli de Christo triduantes secure , ante quem tu Mater stas cum magno tremore . Portas tu Mater Christum , lactas tu Virgo Mater , Filium tuum , et cum timore exsultas , et in exultatione timida perseveras . Tu portas portantem , lactas lactautem , pascis pascentem , et non solum te , sed omnia , in quibus est spiritus vita . O felicissima Virgo Maria , beatus est venter tuus , de quo noster fortis sibi gladium fecit , et iniurium nostræ salutis peremit , populum suum a

capititate perpetua liberavit . Tu tota pulchra Virgo Maria , tu tota delectabilis , tu tota formosa . Nulla macula fuscariis ; omni decore vestiris , omnium sanctitate ditaris : super omnes virgines pulchra in carne , super omnes angelos et archangelos sancta in mente , cunctas feminas vincis pulchritudine carnis ; superas omnes angelos et archangelos excellentia sanitatis . Tu plena Deo , tu plena Spíitu : illum in corde , illum in ventre , beata Virgo Maria portasti ; illum portasti in ulnis , lactasti uberibus sacris , totius amoris vinculo astrinxisti : in ipsis oscula toties irruisti , quoties volesti .

3. O beata et vere beata ! o felix , et nimis felix ! Christum in potestate habebas , et faciebas de eo , quidquid in animo tuo sedebat . Totus erat tuus , quia Filius tuus . Credo , propter quod et loquor ; quod præ immensitate amoris de eo , osculis et amplexibus saturari non poteras , et quid dicam , Domina mea ? Per Christum Filium tuum benedictum est tota spes mea , tota salus mea , tota vita mea , et dulcedo mea ; sint mihi , Virgo Maria , ista omnia , te exorante , ad salutem corporis et animæ sempiternam . Amen .

## PARS IX.

DE GAUDIIS GLORIOSÆ VIRGINIS MARIE , QUÆ HABUIT IN HOC MUNDO , ET ALIIS QUÆ NUNC HABET IN CŒLO .

### CONTEMPLATIO PRIMA.

*De Annuntiatione Virginis Mariæ.*

1. O puella Virginea , non minus mente quam corpore speciosa : Virgo speciosa corpore , sed speciosior mente : flos redolens , et non deficiens , rosa sine spina peccati , fons aquæ salutaris exundans , arbor fructifera peccatores ab astu tentationis obumbrans , speculum sine macula , virtutum receptaculum , omni laude dignissima , sacratissima Virgo Maria , tibi congaudeo ; gaudium tuum immensum ad memoriam reduco , ipsum refero , de ipso gratias ago Deo ; respexit enim humilitatem tuam , nuntium tibi misit non terrenum , sed cœlestem ; non in vico , sed in cubiculo ; non te vagante , sed orante ; illum nempe sanctum Gabrielem jucunda nova ac inaudita portantem , te concepturam Filium Dei non virili semine , sed sancto Spiritu operante .

2. O novitas gaudiosa ! o celebris lœtitia ! o immensa jucunditas ! o dulce colloquium ! sanctum solarium ! verba consolatoria ! venit angelus ad te Virginem de cœlo ad terram , ut tu creatura tuum conciperes Creatorem ; ut de filia fieres Mater , et in te esset virginitas et maternitas , humanitas et diuinitas , Deus homo ; et in tuo beatissimo et virgi-

nali utero clauderetur quem totus mundus capere non potest . O charitas incomparabilis summi Patris ! ut servum redimeres , Filium tuum carnem nostram luteam et mortalem sumere ordinasti ! O humilitas inæstimabilis , quæ digna fuit in sacris viseeribus Dominum recipere dicendo fideliter , *Ecce Ancilla Domini , fiat mihi secundum verbum tuum !* (*Luc. i. 38.*) O verba dulcissima ! verba melliflua , verba salutifera , verba omni suavitate repleta , omni gaudio plena , omni hilaritate aspersa ! humanis gressibus portabatur creatura deifica , et in angusto pudoris cubiculo eum , quem cœli non capiunt , sancta Virgo gestabat inclusum ! cœlestis propago germinabat in utero , et post in eximio partu de virginco viscere coruscabat .

3. Mortali alvo , Virgo sacrata , suscepisti hospitem immortalem , et in terrestri hospitio cœlestem imperatorem , et unde hoc tibi , Virgo beatissima ! unde hæc tibi tanta credentia , ut Dei Filium conciperes , et post partum Virgo et Mater intacta permaneres . Credidisti verbis angelicis , et perfecta sunt in te tibi dicta ; venit super te Spiritus sanctus , et virtus Altissimi obumbravit te ; et factus est in te , qui fecit te , Deus homo , Filius hominis , Dei Filius , Creator creatura , immortalis mortalitatem ,

impassibilis passibilis; et non solum propter te, Virgo benedicta, neque propter me; sed propter te et me et totum genus humatum. O beata nox, in qua tantum mysterium est celebratum, quam tu, Virgo benedicta, transivisti insomnem cum jucunditate indicibili. Gravidata fuisti hac nocte Filio Dei; Mater inviolata meruisti fieri Salvatoris nostri, qui te principium nostrae redēptionis constituit. O Mater sancta sanctorum. Mater unica, die mihi, queso, quibus manibus vel divinitatis articulo in utero tuo formatus est Filius, cuius Deus solus est Pater? dic, obsecro te, per eum qui talem fecit te, ut ipse fieret in te; die mihi quid boni egisti? quantum premium obtulisti? quos patronos habuisti? quae suffragia præmisisti? quo sensu, vel qua cogitatione ad hoc, ut acciperes, pervenisti? ut virtus et sapientia Patris, qui attingit a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter (*Sap. vir. 1*), totus ubique manens, et sine sui mutabilitate in uterum tuum veniens, ita castellum castum tui ventris incoleret, et ingrediens non laederet, et exiens incolume custodiret? dic mihi quomodo ad hoc pervenisti? Certe respondere potes, quia munus oblatum sibi fuit virginitatis promissio, non a te tibi data, sed ab Auctore omnium concessa; ac etiam vera humilitas, non enim aspergit in te tunicam auro elevatam, non ornatum pomposo cultu auri radiantis, sed solum respectit humilitatem tuam.

4. Sed quid faciam ego miser debitor, pluribus creditoribus obligatus? Tibi enim, sancte Gabriel, obligatus fui, quia de cœlo ad terram descendendo nova mirabilia redēptionis, et salvationis mægloriosæ Virgini Matri portasti, et humiliiter nuntiasti. Tibi, Virgo intemerata, debitor sum, quia in verbis tuis fidelibus et sanctissimis, meam redēptionem in te suscepisti, et ejus principiū fuisti; sed quid tibi, dulcissime Jesu? qui propter me sic humiliari dignatus es, quod de sinu Patris, descendens? in utero virginali incarnari voluisti? heu miser, et omni miseria miserior! quid dicam, ant quid faciam? cum sim tot debitum oneratus, et sim pauperrimus et omni inopia plenus, quod, ne dicam omnibus, imo nec uni satisfacere possim? quis mihi accommodabit, ut tantis creditoribus satisfaciam? a quibus non habui dilationem pretii, neque debiti remissionem. Imo quod longe plus damnum est, gratias non retuli de prædictis, saltem eo modo, quo debebam: et sic me illis amplius obligavi. Sed scio quid faciam: venio ad te, sancte Gabriel, cum rubore: creatura Dei sum, sicut tu; creatus sum ad ipsum laudandum, sicut tu, et si propter me orare non vis, quia non sum dignus, ora saltem propter Dei honorem, ne laus ipsius perdatur in me. Tu vero, gloriosa Virgo Maria, quæ Mater et Virgo es, Deum et hominem intra tua sacra viscera gestans, orare debes pro me, non propter merita mea, quæ nulla sunt: sed quia advocata peccatorum existis. In quorum numero

primum teneo ego miser. Sed tu, benigna Jesu, carnem tuam odio non habeas, neque perdas in me pretium tuum; sed descendat super me misericordia tua, quæ ingratitudinem meam deleat, vitam meam emendet, et ad vitam æternam me perducat. Amen.

## CONTEMPLATIO II.

### *De Visitatione Virginis Mariæ.*

1. O Virgo Mater, Virgo virginum, Mater intacta, Virgo virum nesciens, Virgo parem non habens, Mater singularis, gloriosissima Virgo Maria, ut tanta dignitate meruisti decorari, ut Filium Dei conciperes, non ex virili semine, sed mystico spiramine. Illic benedictus Filius tuus, quem Spiritus sanctus, prout sibi placuit, compaginavit in tuo utero virginali, subtiliter subtilem inimicum expugnare voluit: et quasi sub esca humanitatis hanc celavit divinitatis: ut ille, qui omnem carnem propter peccati debitum possidebat, carnem inveniret, quæ sibi prorsus nihil deberet, quam dum illicite contingeret, merito eam quam quodammodo licite possidebat, amitteret. Tanta igitur, Virgo benedicta, dignitate dotata, honore sublimata, tanto gaudio repleta, tanta virtute ornata, et tam benefico dono exaltata, profundam humilitatem servasti, et charitatem mutua dilectione, corde et opere ostendisti. Tu festinanter viam ingrediens, in montana ascendisti, domum Zachariae intrasti, Elisabeth sancto Joanne Baptista fecundatam miraculose, humiliiter salutasti.

2. O sancta et charitativa visitatio humilitate repleta! venit puella ad nonagenariam; sanctissima ad sanctam; Mater Dei, ad matrem hominis; Mater incorrupta, ad matrem corruptam; Mater sanctissimi Filii, ad matrem peccatoris; Mater Domini, ad matrem servi; Mater Redemptoris, ad matrem Praecursoris; Mater complexum virilem ignorans, ad Matrem virum cognoscentem. Tu Mater sancto Spiritu omnipotente fecundata; illa Mater virili semine gravida; ambæ miraculosæ matres, et ambæ sancto Spiritu replete; sed, Virgo benedicta, quid amplius tibi accedit ad gaudium, quia, *ex quo facta est vox salutationis tuæ in auribus Elisabeth, exsultavit in gaudio infans in utero ejus. (Luc. 1, 44.)* Cognovit nondum natus, Filium tuum benedictum esse suum Dominum, quem gestabas in utero tuo virginali; quem etiam prædieavit post eum esse venturum. Te matrem cum Filio Mater benedixit, et tu in lætitia cordis canticum *Magnificat* originaliter invenisti. O domus sanctificata! sanctum colloquium! statio beata! verba dulcia! non solarium accediosum, sed consolatorium! Mansisti, Virgo Mater, cum Matre tribus mensibus, orationibus et colloquiis divinis vacando. Non turbatur sponsus tuus Joseph de tanti mora temporis, sed gaudet et letatur, sciens te Matrem Virginem Dei Filium in tuo utero bajulantem.

3. O gloriosa Domina, non sic est in me misero

peccatore, non sic : quia mea visitatio mundana fuit, non spiritualis; non humilis, sed superba; non ad sanctos, sed ad peccatores; non protuli verba utilia, sed otiosa; non meritaria, sed detractionaria; non semper vera, sed quandoque mendosa; non spiritualia, sed carnalia; non in laudem Dei, sed in laudem hominis, et quandoque mei ipsius. Adjuva me, piissimā Virgo Maria; visita me tuis sanctis deprecationibus; sit tecum tua immensa misericordia tribus mensibus, id est tempore triplex, sanitatis, infirmitatis et mortis : ut anima mea intra corpus existens, gaudeat et letetur de gloriosissimo Filio tuo, ac ipsius infinita misericordia, quam sic in praesenti vita mihi concedat, ut in futura vita secum et tecum gaudeam, et exsulteam; et vobiscum maneam per infinita saecula saeculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO III.

*De Nativitate Christi, seu partus Virginis Mariæ.*

1. O benedicta singulari benedictione Mater, Virgo, Genitrix Dei, Regina cœli, ego miser superbis ad te venio, et tuum locum humilem mente visito, in quo sumnum gaudium habuisti de gloriosissimo Filio tuo Domino nostro Iesu Christo, quem mundo feliciter peperisti; et solus ex te natus es, quem sine virili amplexu non per concupiscentiam carnis, sed per obedientiam mentis feliciter concepisti, et in præsepio inter duo animalia reclinasti, et pannis pauperrimis involvisti, et tuis sacratissimis uberibus plenis lacte castissimo de cœlo misso oblectasti. O admiranda novitas! Deus factus est homo; Deus meus factus est frater meus. Virgo peperit, et post partum Virgo permanxit. Genit Virgo Filium, ancilla peperit Dominum suum, creatura peperit Creatorem fecundis visceribus, in utero clauso genuit Genitrix suum Genitorem. O admirabilis et inenarrabilis charitas! propter me superbum Deus voluit humiliari! Pœnaltates carnis voluit portare, peccato et ignorantia exclusis. Voluit involvi, et includi arcto utero virginali.

2. O inaestimabilis et stupenda humilitas, in stabulo et inter bruta animalia nasci voluit, qui totum mundum continet! jacet in præsepio, qui in cœlis regnat! ubera sugit, qui angelos pascit! pannis involvitur, qui immortalitate nos vestit! lactatur, qui adoratur! Locum in diversorio non invenit, qui templum in cordibus credentium sibi fecit! ut enim fortis fiat infirmitas, facta est infirma fortitudo. Factus est rex servus, regni potestatem non amittens, neque servi passibilitatem: legi se submisit, qui legem condiderat: pauper effectus est Dominus omnium; minoratus est paulo minus ab angelis, qui angelos creaverat; natus est temporaliter in terris, qui æternaliter nascebatur in cœlis; in terris de Matre sine patre, in cœlis de Patre sine matre; in cœlis sine principio, et in terris initium habens; factus est obediens,

qui totus mundus obedire debebat. Obligavit se morti qui mortem destruebat, secundavit Matris uterum sine corruptione; et formatus inde exiens, Virginis integra viscera reseravit. Haec omnia fecisti, bone Jesu, pro me misero, ex abundantia tuae charitatis et humilitatis.

3. O Virgo virginum, Virgo puerpera, quale fuit gaudium tuum in hac hora, qua tales Filium genuisti, et virginalem pudicitiam non amisisti? Gaudient et lætantur angeli, voce sonora Deum laudant cantando: *Gloria in altissimis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis.* (Luc. 14.) Annuntiant sanctis pastoribus tantam gaudii novitatem; gaudient sancti pastores, festinant ut videant nuntiata. O quam beati fuistis, sancti pastores! et quam beata fuit vobis ista nox, in qua tales Filium et talem Matrem meruistis videre! O dulcissima Virgo Maria, communica mihi istud gaudium, parceps efficiar ipsius, gaudeat et letetur cor meum, evanescant noxia ex corde meo; recognoscam humiliter tantum beneficium, non solum tibi, sed etiam mihi datum.

4. Dominus tuus et meus, Filius tuus est, et frater meus; de filia te Matrem fecit, et de servo me fratrem fecit. Morti temporali se subjugavit, ut tu et ego æternaliter vivere possemus. Fidem tibi et mihi dedit. Innumerabiles gratias tibi et mihi fecit, et in numero suorum te et me misericorditer aggregavit. Tu omnia suscepisti, et gratias reddidisti, et humilitatem servasti: ego ingratas gratias non reddidi, sed abjecta humilitate superbivi. Ideo in te sunt gratiae augmentatae, et in me justae et digne diminutae: nolui enim benedictionem, et elongabitur a me. (Psal. cxviii, 18.) O pretiosa Virgo Maria Mater, ob meritum tanti gaudii exorta tuum Filium benedictum, quem genuisti, pro me misero peccatore et ingrato: tu enim soror et advocata mea es; ideo me audis: tu Mater ipsius benedicti Filii es; ideo exaudiaris ab illo. O benedicta Fili, audi et exaudi piissimam Matrem tuam pro me misero fratre tuo. Voca me ad tuum præsepium, ut consoler de tua nativitate sanctissima et purissima: cuius merita me purifcent, et mens mea a terrenis segregata, in cœlis nascatur, et reclinetur; ut tibi tecum vivere et lætari valcam per infinita saecula saeculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO IV.

*De Apparitione, seu Epiphania Christi.*

1. O intemerata puerpera, Virgo Maria singularrisima, Mater incorrupta, nesciens virum, Creatorem tuum creaturam factum tenens inter sanctissima brachia tua amplexatum, cœlesti angelorum exercitu sociatum; dies gaudii et lætitiae, dies consolationis et exsultationis tibi fuit, quando tres reges Orientales, nova stella ducente, tuum benedictum Filium in tuo sancto gremio adorarunt, et in mysticis muneribus sibi oblatis illum esse verum Deum et hominem ostenderunt. (Matth. ii,

41.) O Virgo benedicta, te mediante, ille qui prius in sinu Patris latebat, nunc manifestus mundo apparuit, qui prius per ora sacra prophetarum se venturum predixerat, cum humilitate se personali visione ostendit; qui prius Dominus erat, se pro nobis servum constituit, cui debitores eramus, pro nobis solvere debitum venit; non auro nec argento corruptilibus, sed suo sanguine pretioso.

2. Gaude igitur, Virgo Maria, gaude et letare; quia quem in tuo utero virginali meruisti portare, et tuo lacte virgineo lactare, hodie in carne mortali visibilis apparuit; tanti boni, tanti doni, tanti pretii, tanti honoris et tanti gaudii, tu, Virgo saceratissima, causa fuisti, et causam prebueristi; quia verbis angelicis humiliiter credidisti, et maximam humilitatem habuisti. Sed quantas et quales gratias tuo Filio benedicto, aut tibi retuli; Virgo Maria, de tanto beneficio et de tanto gaudio mihi hodie demonstratis? Ecce, ut cum veritate loquar, nullas aut modicas, et indecenter, tuo Filio et tibi non placitas, propter immunditiam cordis mei: et cum cogito istos infideles, et Filii tui beuedicti notitiam non habentes, qui ad solum aspectum unius stellae novae de longinquis partibus venientes, Filium tuum benedictum adorarunt, munera obtulerunt; et qualis erat, talem ipsum esse fideliter crediderunt: confundor ego miser rubore, qui te stellam splendidam cognoscens, dirigente me ad tuum Filium gloriosum, non de longinquis partibus (cum per fidem prope ipsum videam), ad eum recusavi venire. Viam ostendebas, et ad alium me vertebam; viam clarificabas per miraculorum ostensionem, et oculos claudebam, ne lucem viderem; spiritum meum impellebas, et ego ipsum extinguebam.

3. O Virgo virginum, Mater pietatis et misericordiae, erubesco ad te venire, qui tuum Filium benedictum et te illusi, et contempsi: sed in tua misericordia confido, tuam pietatem imploro, tuam clementiam deprecor, ut necessitatem meam aspicias, et aspiciendo subvenias. Due me ad tuum Filium benedictum, ut ipsum adorando ei muuera offeram, hoc est principaliter cor meum ab immundis cogitationibus et operibus, ac peccatis omnibus mandatum. Ora pro me misero jugiter illum, Virgo pia, ut hanc oblationem per ipsum misericorditer mundandam suscipiat, et mundata acceptabilis sibi fiat; ut non per viam peccatorum incedam sicut, pro dolor! consuevi; sed per aliam viam, scilicet virtutum, vadam, et in regionem tuam, in qua tuum Filium placatum videam, et te stellam fulgentem aspiciam, ut gaudio magno complear per infinita saecula saeculorum. Amen.

#### CONTEMPLATIO V.

*De Purificatione Virginis, et Oblatione Christi.*

1. Unde hoc tibi, gloriosissima Virgo Maria, unde hoc tibi? unde tibi tanta humilitas, ut nobilitate tui generis quodammodo spreta, magnis-

centia maternitatis, et culmine tuarum virtutum non consideratis, mulierem te ostenderes peccatricem, qua peccatum non feceras? maculatam te esse demonstrasti, et peccatorum maculas nouovisti, sed macularum expiatorem in tuo utero virginali portasti: et tu ad templum quadragesimo die post partum virgineum more mulierum purgandarum venisti, tuum Filium obtulisti, in sacris manibus justi Simeonis posuisti, oblatione pauperum illum humiliter redemisti (*Luc. ii, 22, 23, 24*): unde hoc tibi, Virgo gloriosa Maria? quae repleta Spiritu sancto, et sanctificata antequam nata, purgatione non indigebas. Unde hoc tibi, ut Filium tuum benedictum redimeres, qui tamen venerat redimere totum mundum?

2. O profunda humilitas utriusque! o suprema et incomparabilis obedientia! venistis eterque non solvere sed adimplere legem, exemplum cæteris indigentibus purificandi vos dedidistis, qui purificatione non indigebatis, sed puritate omnimoda relueebatis. Tuus Filius benedictus omnis puritatis est auctor, et tu etiam totius puritatis es Mater. Tuis Filiis benedictus, puritatem hominibus confert, et te mediante et suffragante, nobis puritas monstratur. Tuus Filius benedictus pietatem diligit et requirit; et quia tu Virgo Mater es purissima, te Filius diligit, et tu etiam cæteris bene vivere cupientibus puritatem ostendis. Nihil in te aliud est nisi purum, et fons tuæ puritatis ad nos rivulos suos fluens, et derivans, nos peccatores purificat, et emundat, ut nihil in nobis sordidum remaneat, nisi quantum nostra maxima malitia et iniurias retinet. Non stat per te, Virgo gloriosa, quin sordes in nobis abluantur; ad hoc vigilas, ad hoc tendis, ad hoc laboras. Non cesseret tua supplicatio exorare tuum Filium gloriosum.

O Virgo purissima, ascendat ad me tua supplicatione pia, quia plus cæteris peccatoribus purificatione indigeo: nam interius et exteriorius, ex omni parte mea sum sordidatus, maculatus et infectus. Recorro igitur ad lavaerum tuæ pietatis et clementiae, ut intercedere digneris pro me misero jacente in luto vitiorum, apud tuum Filium benedictum, qui solus potest facere de immundo mundum, ut me mundet et purifice a sordibus vitiorum, ut cum justo Simeone psallere valeam canticum laetitiae, et dicere spirituali consolatione repletus: *Nunc dimitis, Domine, servum tuum in pace, quia viderunt oculi mei salutare tuum* (*Luc. ii, 29*); ut hic per veram fidem ipsum videndo, in futuro facie ad faciem ipsum placatum et benevolum valeam intueri per infinita saecula saeculorum. Amen.

#### CONTEMPLATIO VI.

*De Invitatione Christi et Mariæ ad nuptias.*

1. Vocata ad nuptias iu Cana Galilææ (*Joan. ii, 1*), et invitata gloriosa Virgo Maria, cum benedicto Filie tuo non renuisti: domum pauperalem, et

pauperum intrare dignata es; sedes, Regina cœli et terræ inter pauperes et abjectos, stas innocens inter peccatores, Mater Creatoris inter creaturas, Mater Virgo inter matres corruptas, Virgo deifica inter mundanas mulieres. Sedes humilis humiliter, primos accubitus non quærens: suscips illa pauca, quæ tibi apponuntur cum gratiarum actione, et sine murmure aut querela contenta manes de appositis, nec alia ultra petis. Sed quid amplius, Virgo benedicta, egisti? etiam charitate mota pauperum invitantium ignominiam cooperuisti: vinum defieit, et unde plus habeant, hoc ignorant pauperes invitantes; sed tu, gloriosa Virgo Maria, compatiendo eisdem, denuntias hoc secrete benedicto Filio tuo, rogans eum humiliter, ut providere dignetur ignominiae pauperum invitantium et defecatum supplere potentia virtutis suæ; qui tuam deprecationem benigne audiens et exaudiens jubet impleri hydrias aqua, quæ mox in vinum conversa est, et pauperes invitantes sunt ab ignominia liberati.

2. O Virgo beatissima, charitate plenissima, hoc tua pietas procuravit, tua bonitas promovit, et tua humilitas impetravit. Tua namque misericordia tanta est, quod semper omnibus necessitatibus subvenis, omnibus occurris, omnibus provides; nec alicui dees te humiliter et devote invocanti, quæ semper manum porrigit adjutricem; imo sic affluens et exuberans est tua immensa pietas, quod etiam non invocanti te præbes, suæ indigentiae misericorditer succurrendo.

3. Sed, piissima Virgo Maria, ego miser et sceleratus ad tuam elementiam venio, vereundia totus plenus; et tibi querimoniam facio de meipso: vocatus et invitatus sum ad nuptias, quia benedictus Filius tuus per lavaerunt sacri baptismatis, me misericorditer voleavit et invitavit ad nuptias paradisi (*Luc. xiv. 18, 19*); sed excusavi me miserabiliter quod villam emi, id est, in magnam superbiam deveni, et juga boum emi, id est in magnam avaritiam terrenorum me prostitui; et uxorem duxi, id est, vita lubrica me turpiter maeulavi. Nihil amplius mihi restat nisi ut voluntas invitantis impleatur, id est quod ad illas nuptias ulterius non inviter, neque intrem, nisi tua magna misericordia, Virgo Maria, me dorum et rebellem, et turpiter excusantem intrare compellat; sic igitur, beata Virgo Maria, mihi digneris tuis intercessionibus subvenire apud tuum Filium benedictum qui me invitavit, ut sie me vocet, invitet et dirigat, quod ad illas beatissimas et perpetuas nuptias veniam, ibique maneam per infinita sœcula sœculorum. Amen.

#### CONTEMPLATIO VII.

##### *De Resurrectione Christi.*

1. Quis cogitare potest, quæ lingua proferre valet, admirabile et inenarrabile gaudium tuum, beatissima Virgo Maria? Nam more materno post cor-

diales gemitus et mœores, post suprema tui animi suspiria et dolores, post varios et internos mentis singultus et labores, post uberes fletus oculorum faciem tuam speciosam irrigantes, post gladium acerbæ tristitiae animam tuam lamentabiliter ei acriter perfodientem, quem de Filii tui Passione in anima et corpore habuisti, hujusmodi gaudium successit tibi quando in die sacratissimo Paschæ, Filius tuus benedictus, resuscitatus tibi apparuit in corpore glorificato, et se ultra nihil passurum ostendit; et ad eumulum gaudii tibi fuit, quod mortem nostram moriendo destruxit, et resurgendo reparavit vitam nostram. In carne, quam ex te suscepserat, præbuit nobis exemplum passionis et resurrectionis; passionis ad firmandam patientiam, resurrectionis ad excitandam spem; ut duas vitas nobis ostenderet in carne quam suscepit de vita nostra mortali; unam laboriosam, alteram beatam; laboriosam quam tolerare debemus, et beatam quam sperare debemus.

2. Haec dies magni gaudii tibi fuit, Virgo gloriosa, dies exultationis, dies lætitiae, dies consolationis; haec dies quam fecit Dominus tibi, et benedictus Filius tuus; exulta et lætare in ea, beatissima Virgo Maria, quia post luctum tibi arrisit jucunditas, post eruciatus te recreavit hilaritas, tristes metus fugavit placeidum solatum; voces lugubres conversæ sunt in dulce colloquium; radix tristitiae emersa est e corde tuo, et magno jubilo repletum est totum. O Virgo amarissima, melos penitus extirpavit planetum oris tui. Discipuli in fugam eversi propter erudelissimam captionem Filii tui benedicti, ad te reversi sunt lætantes, et absconsi pre timore tibi se præsentarunt; omnes tecum gaudent et ketantur de gloriosissima resurrectione benedicti Filii tui; o Virgo gaudens, et summo gudio repleta, perdideras Filium ex invidia Iudeorum, nunc recuperasti eum cum magno triumpho; quia inimicos debellavit, et victos perpetuo dereliquit, infernum spoliavit, et sanctorum Patrum animas ab ejus fanebus liberavit. Lætare igitur, Virgo, et summe lætare, quia quæ seminasti in lacrymis, in exultatione metis. Risus tuus dolore amplius non miscebitur, nec extrema gaudii tui luctus de cetero oceupabit; sed lætitia sempiterna super caput tuum erit; gaudium et lætitiam perpetuum obtinebis.

3. In tanto igitur gaudio et exultatione, Virgopia, posita, recipie me miserum peccatorem sub tua protectione, et ora pro me beatum et jucundum Filium tuum ut me dignetur ob meritum suæ sacratissimæ Resurrectionis de morte spirituali resuscitare ad vitam, et de culpa ad gratiam, et immensi gaudii suæ beatissimæ resurrectionis participem me faciat; in die tremendi judicij resuscitem, et glorificatus cum beatissimis sanctis ejus, vivam per infinita sœcula sœculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO VIII.

*De Ascensione Christi.*

1. Verba mea auribus percipe, glorioissima Virgo, Dei Genitrix Maria, quia tibi exsultanti coexsultare desidero, tibi gaudenti, congaudere affecto, latus et late ad memoriam reduco ineffabile gaudium, quod de beatissima Ascensione glorioissimi Filii tui suscepisti in purissimo corde tuo. Reliquit terram, te vidente et contemplante, benedictus Filius tuus, et cœlos petivit, et penetravit, dimisit mundum, et ascendit ad Patrem, ad ejus dextram colloesus; non te derelinquens, quin fuit semper tecum. Ascendit cum magna jubilatione, angelorum psallentium et latantium exercitibus sociatus: aseedit in altum, cœlo patefacto, et mundo redempto, elevatus candida nube, in voce tubæ cœlestis, ad thronum quietis, ubi sedet in gloria Patris, captivam prædam sanctorum suorum ab infernali bus claustris potenti virtute liberatam ad gloriam secum duxit, paternam perficiens voluntatem. Exie- rat a Patre, ut genus humanum perditum redime- ret et salvaret; et legatione sibi commissa lauda- biliter et salubriter completa, triumphali veste in- dutus, ad Patrem suum rediit, cum ipso perpetuo regnaturus. Pacem tibi, Virgo Maria, ac etiam fide- libus in eum credentibus et sperantibus pia conso- latione reliquit.

2. Sed quid amplius nobis fecit benedictus Filius tuus? Eece portam paradisi olim generi humano per peccatum primorum parentum elausam apernit, et viam veniendi ad ejus perpetuam gloriam, misericorditer patefecit. O generis humani exaltatio gloria! beata mutatio! magnifica deificatio! singulare privilegium! donum inestimabile! gra- tia incomparabilis! novitas inaudita! misericordia latissima! merces sine merito! retributio gloria! jacebat genus humanum, ac ad inferos miserabili- ter descendebat; nunc erectum est, et ad cœlum feliciter aseedit, latare et exulta, genus humanum; caro tua exaltata est super choros angelorum, et sedet ad dexteram Patris omnipotentis. Filius tuus, Virgo Maria, frater meus est; frater meus, advoca- tus mens est, quia *Advocatum habemus apud Patrem* (*I Joan.* n. 1), scilicet *Jesum Christum Filium tuum*; advocatus mens, judex meus est; quia, *Constitutus est a Deo Patre judex vivorum et mor- tuorum.* (*Act. x.*, 42.) Haec omnia beneficia per te nobis veniunt, sacratissima Virgo Maria; tu istorum beneficiorum principium fuisti; tu Mediatrix, quia, te mediante, nobis eharitative donata fuerunt. O Virgo benedicta, et super omnes benedicta, quale fuit istud gaudium, cum Filium tuum gloriosum, partem scilicet corporis tui, post consolationes multiplices tibi datas, aseendere eum gaudio et gloria tuis beatis oculis suspexisti ad Patris sui omnipotentis dexteram elevatum?

3. Nen condonnes, Virgo sacra, me miserum peccatorem, qui tantum gaudium tuum corde ma- culato contempari præsumo, et lingua impudica

audeo nominare, quia gaudium tuum, gaudium meum est; consolatio tua, consolatio mea est; quia, si de Filio tuo benedicto gaudes, et ego de fratre, advocate et judice meo glorioissimo, gau- dio immenso gaudere debeo: quem ora, Virgo pia, deprecatione assidua, ut tuis meritis et interces- sionibus suffragantibus, cum depositio miseræ carnis meæ adveniet, anima mea ad eum aseendat, qui creavit illam, et secum ac tecum permaneat per infinita sæculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO IX.

*De missione Spiritus sancti.*

1. Laudo et magnifico te, benedicta Virgo Maria, quia summis et immensis donis illustrata fuisti. Quis enim tanti ingenii, tante memorie, tantæ felicitatis esse potest, ut investigare et enarrare valeat dona tui Filii benedicti? Non dominum, sed dona; non pauca numero, sed innumerabilia; non modici valoris, sed pretii inestimabilis et incom- parabilis; non ex debito data, sed gratiæ; non vi aut alia violentia, sed amore gratuito et exuberanti charitate. Quæ dies exultationis tibi fuit, Virgo omni gratia plena, eum te et apostolis in coenaculo manentibus, in oratione perseverantibus, Filius tuus benedictus tibi et ceteris Spiritum sanctum in linguis igneis misit (*Act. n.*, 1, 2, 3, 4), qui corda omnium inflammas, genera omnium linguarum docuit, timorem et tremorem humanum e cordibus omnium ejecit, corda in sui anorem roboravit, charitatem ad proximum ampliavit, corda a terrenis separavit, et ad cœlestia elevavit.

2. O Virgo deifica, donis cœlestibus repleta, in terris manens corpore, et in cœlis mente, hic vi- vis solo corpore, sed spiritu in cœlo jam habitas cum illo, qui te in mundo gubernat. Conversatio tua tota in cœlis est: nihil tibi commune cum ter- ra. Nunc te possidet, qui te obumbravit. Jam te tenet spiritu in altissimo cœlo, quem tu genuisti in terris. In illo manes, quem tu in utero tuo vir- ginali bajulasti. Te nutrit gratis, quem saero lacte tuo fovisti; tibi custodem specialissimum misit, quem tu maxima diligentia custodisti; gubernato- rem assiduum tibi direxit, quem tu multiplici pro- videntia gubernasti; defensorem tibi constituit, ut ab adversis te illesam præservaret, quem tu diligenter custodia a malis imminentibus præser- vasti. O Virgo felicissima et omni felicitate felieior, si benedictus Filius tuus cœlum aseedit, non propter hoc te dereliquit, sed etiam supremum consolatorem tibi misit, qui te nunquam desereret, a te non separaretur, te continue consolaretur, et a tuo servitio non cessaret. O Virgo Maria, quam plena es gaudiis et ketitiis! quam præclaræ virtutibus! quam redundans gratis! quam referta donis! quam dotata cœlestibys divitiis! Non est tibi similis, nec fuit, nee erit in bonitate, in perse- cutione, in honore, et fecunda virginitate, in humi- litate, et in omni gratiarum affluentis receptione.

Sed ego, Virgo inclyta, propter sordes peccatorum meorum indignum me reddidi susceptione Spiritus sancti, quem indubitanter habuissem, si me ad recipiendum ordinassesi. Non remansit in tuo Filio, gloriosa, quin eum inscrit, sed in me misero, qui eum renui recipere, peccatis et vitiis me miserabiliter submittendo. Sed, Virgo pia, plena charitate, deliciis spiritualibus affluens, extende super me gratiam tuam, et exora Filium tuum benedictum, ut sordes cordis mei misericorditer abluat, et gratiam sancti Spiritus super me infundat, ut de peccatis dolendo, conterendo et satisfaciendo, vivam hic per gratiam, et in futuro per gloriam per infinita saecula saeculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO X.

*De Vita Virginis Mariae post Ascensionem Christi.*

1. Vita tua in hoc mundo post gloriosam Ascensionem Filii tui, benedicta et gloriosa Virgo Maria, fuit sanctissima vita; non terrena, sed cœlestis; non inclinata ad mundum, sed elevata ad Deum: corpus quidem hinc, sed spiritu Deo vivebas; plus mentem quam corpus recreabas; corpus namque solummodo ne deficeret sustentabas, sed spiritum alimonia spiritali replebas. Vita tua super angelicam vitam fuit: quia angeli spiritu, tu vero corpore et spiritu angelicam vitam duxisti; loca publica fugisti, et in secreto cubiculo permanendo, De sine intermissione servisti; turbas hominum more sanctarum virginum expavisti, non quod de inclinatione perversa dubitares, cum sanctificata sic fuisses, quod inclinari non poteras ad peccatum, sed ut Deo cum majori libertate servires: angelos tecum assidue habuisti comites et custodes; qui ex præcepto divino consolationes multiplices tibi dabant. Verba tua non otiosa fuerunt, sed omnia ad laudem Dei, et proximi utilitatem. Vita tua tota sic fuit exemplaris, et virtutum radio sic enitebat, quod, solo aspectu tuo sancto a peccatis et persensis cogitationibus retraheret peccatores; mens tua sancta, nunquam ab oratione et contemplatione cessabat, quamvis corpus interdum operibus filii et acus vacaret, ut sic de labore manuum tuarum vivendo, bene tibi esset, et proximis onerosa non esses. Vita tua tota in paupertate fuit, quia temporalia despexisti.

2. O Virgo illustrissima, ex clara stirpe procreata, regium statum sprevisti, et humilitatem ac paupertatem dilexisti; nihil in te fuit sublime vel altum, nisi mens, quæ semper elevata fuit ad Deum. De te ipsa nihil præsumpsisti, sed crescentibus spiritualibus bonis, etiam humilitas in te crevit. Laboribus indefessis tuum sanctum corpusculum, vigiliis, abstinentiis, et meditationibus macerasti; non ut carnem subjeceres spiritui, cum semper carni spiritus dominaretur, sed ut virtutes et gratiae divini amoris in te augerentur, et Deo amplius complaceres, ad cuius dilectionem tuus animus ardebat; et ut etiam populum pretio-